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íenž vydržel Mo
Kev William Copp Jehol oteo

byl lékařem přen padesáte let t New
Jersey a jen! ztrávil mnoho let v

připraví pro prakci lékařskon ko

Vpijo so

do masa
pHmo skrzo horečné části k

Velký požár r Dodgei Neb

Mezitím co čáiť občanu

Dodgo Neb dlela návštěvou v Oma

ze na státní výstavěvypukl v Dodga
v úterý odpoledne ke druhé hodině

v malé kolně nalézající vedle stá

je Neuvemanovy požáj Praví vál

prudký vítr od jihozápadu a požár ae

tak rychle rozšiřovat že za půl ho-

diny zachvátil celou obchodní část

města Město má špatnou požární
ochranu mář pouze dobrovolný sbor

hasičský febřfkovým vozem stří-

kačka žádnou Jakrnila so požár
rozAířil požádána dráha Fremont

Klkhorn o pomoc a tato hned dopra-
vila hasiče ze Scribner a Fremont

s chemickou stříkačkou na místo
V městečku ale bylo málo vody a

nebylo ani stříkaček aby se mohla

použít Přibylí hasiči a veškeré

obyvatelstvo pracovalo s nadlidským
úsilím zachraňujíc nábytek a zboží

když nemohlo zachránili příbytky
Veškeré namáhání zachránili ob-

chodní budovy bylo marné a skorém

všecky v celém městečku lehly po-

pelem Následující krajané vyhořeli:
V Samek budova a cukrářský
krám škoda $1500 Jan Tůma bu-do-

a sklad nábytku škoda $4000

Storek & Gothman smíšený obchod

$1500 V JJanek obydlí a akUd

hosp stroj 8 $12000 T Pučelík

obchodní budova $1000 Srb &

Huběnka hostinec a bndovou$2000

Milligan tfc Hrabák smíšený obchod

a sklad hosp strojů $32000 F

Černý škoda na šatstvu $200 F

Studničkaobchodni budova aobydlí
$1500 Geo Vojtek kovárna a

obydlí $1500 J Tuma obchodní

budova $400 F Šimánek obchodní

budova a krejčovská dílua $500 A

S Svoboda obch budova $400

Joa Wiesner dva krámy a masny
krám $4000 F Tichota kovárna
s nářadím $700 V Krasl lékárna

škoda neznámá J Chmela řeme-nářsk-
ý

závod $500 a Bratří Uhrové
obch budova $200 Souhrná škoda

páčí se nad $100000 Všechny ob

chody až na tři byly požárem zniče-

ny Síň spolková zastala ušetřena
Pouze někteří t vyhořelých byli po-

jištěni a to jen částečně tak že vel-

kou většinou škodu pohořelí nésti
musí Mnozí z pohořelých octnuli
se rázem na mizině a v bídě
a nouzi Smutné bylo to pře-

kvapení pro občany z Dodge
v Omaze meškající když se ráno do-

věděli že majetek jejich byl za jich
nepřítomnosti zničen Postižení
hnid prvním vlakem odebrali se do
roň kde je očekávaly jejich rodiny
bez přístřeší

Y jtaYa v Atlanta zahájena

V úterý dne 17 září byla koneč-

ně výstava bavlnářbkých státu v

Atlanta Ga slavnostním sp&so-be- m

zahájena Horko panovalo
nesmírné vzdor tomu byl však ná-

val na výstaviště veliký V noci

před tím pracováno až do rána a

když byly dvéře budov otevřeny
byly skoro všecky výstavky hotové
V městě uspořádán velký vojenský
i civilní průvod na němž se podí-

lelo spolkové vojsko i státní milice

jakož i civilní spolky V poledne

daly parní píšťaíy znamení ohlašu

jícím řevem že jsou brány výstav-
ní otevřeny a průvod vstoupil na

výstaviště Slavnostní řeě před
nesl předseda výsUvy Collier a po
něm přednesla uvítací řeo obecen-

stvu paní Thompsonová řiditelka

Ženského oddělení Booder T
Washington principál vyšší čer-

nošské školy v Tuskege promluvil
ca černochy

Mnozí i našich ct ftenáříi se do

mnívají že mad dosud dlím na vý

chodó a proto dovoluji si oznámili

že jil po poslední tři týdny jsem po
Nebrasce meškal a na všestrannou

jich žádost budu opět zprávy t cest

svých zasílat!

Především pak tmíniti se musím

o úrodě latošni v našem státu kde

příroda tolik si i námi zahrávala

jednoho ka př obdařila stodolou

plnou a soused vedle ani sklízeti ne-

musel

V okolí Dodge měli letos úrodu

drobného obilí velikou rovněž tak u

Howell a Clarkson též kukuřice tu

bude hojnosr tak že jakmile bude

trochu po mlácení nebude po minu-

lé penřžní tísni ani slechu více

Frantík Srbu v Dodge a Tondík

Odvárku v Clarkson praví že skli-ze-
ň

do- - i před-platnéb- o na Pokrok

Západu i Hospodář bude letos nad

očekávání hojná a že připraveni

jou již od nynějška do- - i předplať
né přijímati v každý den a každou

hodinu v známých již místech Též

v okolí Schuyler požehnáni byli le-

tos úrodou dobrou krupobití však

které obdrželi před několiku týdny
zmařilo místy úrodu kukuřice na

dobro v městě natropilo zuačných
Škod na zahradách a majetku vůbec

a dnes když díváme se na Schuyler
ce vzdálí na ty nové pokryté střechy
zdá se nám jako by město nedávno

znovu postaveno bylo Obchod se

počíná již značně lepíit a politika v

Colfax okresu jist již v plném prou
du V okolí Prague měli úrodu

drobného obilí dobrou kukuřice je

místy obstojná místy však nevydá
ani 5 bušlu po akru u samého mě

stečka Prague kde byla kukuřice

dobrá rozbita byla krupobitím tak

že ani uláma z ní k potřebě nebude
V městečku samém není tak živo

jako jindy bývalo jest však naděje
že časy se opit brzy polepší Hlavní
událostí zde jest nově postaveny

KriJgův sklad na pivo a na znovu-

postavení obilního farmerského ele

vatoru se pilně pokračuje Od Wa-ho- o

k Weston podél tratě U P jest
vidéti na veskrz špatnou úrodu ku-kuri-

ač úroda drobného obilí byla

obstojná 5 mil dále však na poledne
a blíže stanice Touhy jest úroda ku-

kuřice dobrá jakož i okolo Valpa-rai- o

a Brainard V Brainard jest
život čilý a nezdá se že by si ob-

chodníci tak stěžovali jako v jiných
sousedních městečkách Profesor a

kouzelník Pacoarek je tan onehdy
obveselil svými novými vynálezy v

oboru kouzelnictví a skutečně že byl

každý uspokojen Obecenstvu se to

Ubilo profesor Pacourek byl spoko-

jen a hostinský p Duc kde předsta-ven- l

se pořádalo byl taktéž spoko-je- n

Potřebují tam též českého pe- -

káře ale jen dobrý a třeba jen s

menším kapitálem se má hlásit Též

v David City ae pry časy lepší a

kmotr Stejskal povídá že prý to

tak zlé letos nebude inu toC se roz

umí každý kmotrem být nemaže V

Bruno i v Abie bude prý letos lepší
Drobného obilí bylo dost ač kuku

řiče misty též dosti Spatná Někteří
si zavinili neúrodu sami tím že ji
hustě sázeli tam kde stojí jeden neb

dva stonky má obyčejně jeden neb

dvs dobré klasy ale kde je stonka 5

nebo 6 není klas žádný Od toho

ěau co postavil Ant Ptáček pěknou
zděnou budovu přestali v Brně cho
dit bosi

V Abie prý jim letoa nepotlouklo
za to ale bylo onehdy slyšet silné
hřmění od kopečka dolfi i něhož ně-

kteří zachytili "mrchoviště" "16za
oevěrecká atd atd ale pěkné to

bylo moc jen co je pravda
O Linwood jsme se zmínili onehdy

— al na ty zábavy jejich To však
si ponecháme až jestli ae to bude
opakovali znovu Morse Bluff je
dosud to samé jen také čekají na ty
lepši cay a az farmaří počnou do

před nimi právfi vydaný nrAit 40

CVna neíitu tto oblíbené ulírky jeat
atanovena na 16 kr l'fedplacl ae

na 10 neíitft 1 zl £0 kr na 30 nníilfl

3x1 Na akladS v kaldm knihku

pectvl zvlaítí v nakladatelatvl J
Otty v Traze

OUom larind knihovna národni
náleží k naAim nvjítarMm a nejoblí-henřjAf-

ubírkAm zábavného čtení
mezi nimil ui od nvťho počátku
zaujímá jedno t předních míot Obli

by této a hojného rozAířenl tvého v

nejSiriích kruzích naSeho čtenářstva

tiskala i hlavné pečlivým výborem

cenných noveliatických prací jel
avému čtenářstvu za cenu skutečně

evnou přináší Také letoíní ročník
ve vydaných a! dosud aeAitech doka-

zuje ie vydavatelstvo pilně dbá

toho aby dobrá povčst Laciné Kni

hovny í na dála byla jí zachována

Po Raisových výborných povídkách

obnažených v knize "Lopota" a zna- -

menitém románu Charl Dirkensb

"Díd a vnuk" ukončena v nedávno

vydaném sešitě 32 velice poutavá

povídka ''Nocturno" od BohKamin- -

ského nyni pak vycházejí a titulem

"Sázavské vlny" dvě novelly od J
Konráda Spisovatel tento získal si

u čtenářstva naíebo značnou oblibu

hlavně svými povídkami ze iivota

slovanského lidu dalmatskébo jež
vesmča vynikaly bohatým déjem la

hodným slohem a vřelým nelíčeným

citem "bázavské vlny" mají ca

podklad látku domácí čistě českou

čerpanou ze života našeho lidu v

jednom z nejpoetičtčjších venkov-

ských zátiní Jak už z prvních sešito
seznati možno "Sázavské vlny" vy-nika- jí

všemi přednostmi spisovate-
lova péra i lze se proto nadíti že
čtenáři "Laciné knihovny" uvltaM

je a přízni nezmenšenou Cena 10

kr za sešit čtyřarebový umožňuje i

méně zámožným čtenářům aby si

opatřili časem pěkný výbor dobré
zábavné četby kterou čtenářstvu na

šemu vřele doporučujeme

DKOBSÉ zriíívy

V Oahkosh Wis zuřil minulé

středy zhoubný požár který zničil

několik hoblotáren dva hostince a

celou řadu obydelnfck stavení Ško-

da páčí se na 1300000

Henry J Davia 20letý mladík

který navštěvoval Cornell College v

Mount Vernon spáchal tam minulé

středy samovraždu Hyl cely den

jaksi smutným a nikdo neví co ho k

zoufalému činu přimělo

Mayor města Salina Kanu se-

sadil onehdy jednoho policistu který

byl členem Grand Army čímž tak

pobouřil tento spokk který tvrdí
že veteráni mají míli v úřadech

přednost že proti němu podána ža-

loba a mayor zatčen Výsledek se

a dychtivostí očekává

V Tecumseh blíže Topeka
Kans byly tento týden pokoukány
dvě dítky John Ward a Kosa Olden

vzteklým psem Hned jim byla po

skytnuta lékařská pomoc chlapec
ee uzdravil ale děvčátko zemřelo

za strannych bolestí

Státní banka v Perry Okl

udělala minulé úterý úpadek Po
kladník Farrar odejel z města a za

nechal banku v řízení prvního
knib-vedou-

dho

F Guma Tento spoz- o-

roval že Farrar vzal aebou všecky
hotové peníze v obnosu $14000 a on

nemaje peněz musel zavřít Banka

je oblehána vkladateli % po poklad
níku není asi stopy

Dráha Chicsco Milwaukee í
St Paul snížila oprávni sazbu na
uhlí $320 za tunu na 1260 do
vfiech měst na západ od Chicaga
tedy lei do Uraaby Ostatní dráhy
tím byly velmi překvapeny a svolal v
na kvap ecbdzi svých tástupeft do

Cbiciga aby se uradily co maif či
niti neb se obávají ?e by C M A
St P dráha mohla snížit dopravní
ceny i na jioém zboží

►oeini stal ne knězem M K kostela

píše: "S ochotou do

svédčuji ie jsem iwb-lysov- al

všechny aarsa-paríllcv-é

známé pří-

pravy avšak
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Vik
' r -

u

inn

flYEt 'S
Jediní ze svítové výstavy

SAKSAPAHILLA

€éj M rozmylllU ládrJU ATEB'8 PILLS

IcjiepSí stroj kn stlaíoyánl sena

Vellete mm tvoji adrrten ni vm talleme Dál

Haprovaný katalog Bartla lorrlay le
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SrotovíiWy
'
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ZDARMA PRAVÉ
Elgin hodinky

tutooznámku § vnl f OCf™'-"-- !

adresou a mr vám M £a
V 17 ialltne

pravé Eliflnnké hodinky
ZOAHMA k prohlídnuli Pnu
tdrouwt oi4kar aa jPHf
Pfk" ryté máwblrd kopIn
tlaluh Wo hodlntk Hirojck

i tarďcný na 30
t Prohlédnulo f fI jo poornč na
exprcnfini rtfado-vn- ě

a kdy unii-x- a

dobré in plať--

irdnalell U2f a l&2niab
hodinky Jhoii vaio Jculll rhciv
lo kiiý llíck zaílpto fiítc

v I objpilnárkou v kolkách nrb
mot y ordT a cilMÍrlil kráaný dolihi poxla-jun- f

etixek niB) cl wny $--t W anch nám znli'ic
ftiCft Anfi a otijwinavKou oixlrJilio řctízok

xdarma Hodinky tyto Jsou a uh- -

airojcm k natahováni n posuno
vaní ruri tu 'Mtn xdall al pfejiv
te hodinky pro muU nob dámu
ZDARMA a kaMyrol hodinkami
dáme prrkou diMinantovou ná
prsní jehlici maiii-- i 12 pár
aaiiiSKFcn (iiainaniovf c:h m-r- -

akch aáuánlc inajioicb cnny (i obé hotoveno
Ml4-ka- r Iříkílio xlata Kameny zaxagmié byly
teprv nedávno obleveny a Jmou líko od lira- -

vých k rowmánl Nabidka tato potrvá ponte
krátkf íaa byi!hom kráané tyto kameny
luainoi a uufceuatrem
HTTrl Keatln A Co

vyrahltnlé obchodnM klenot v
Dept 9 i Uearkera HL Cklraao III

NavStÍTito Omaliu ?

Jest li ano neopomeBte ZMtavitl ie u

proalfed frany u atarého známcbo

si jiz iiii ui
kterf mi pro váa vždy nejlepSf OmtlnVi
igr importované kořalky i vlna viebo
dru au Jako! dobré doutníky

Jioit tmtorlotan4 ordruid

jut jediná toho druhu té rrUsíi

Zutavta M ti mni a pfeivédčte to
41 -- Ir

VHTriižlitko n: zelí
?

HeleallnollJřlvMrriManou
U&MBnlri akmtili bull hlávek v pítl
BluuláuH po Dt)aké prakcl taklrl jablka
rkev okurky vlhiili branborv rrtkvťkii

vodním 'd ikn a ryrhl Zaile ae poáteu
vyploen u ll Tri ta II

M wn m ~ mm wm ' — 9

jMMtaj i:iHnnrt Intl

rotoři k přisazení ku vf trníkuza
pouhých $1000 osprodej

v adm "Hospodáře" k objtaivre aiasf
"bftl obnoe pfíloíen AdreiuUei Uospo
1Í Omafce --b

místu ktfe včzí kořen zápalu
To jest proč

MUSTANG LINIMENT

vyléčí všecky bolesti Udí I

zvířat' Kdyby se odpařil aneb

zůstal na kůži nemohl by vylé-

čit Proto prchavé výtažky

neúčinkují Ony nemohou vni

knout! skrze zapálené části

Mustan

Liniment
děkuje svůj úspěch své dobré

pronikavé vlastnosti Při jeho
léčivé síle není nic zázračného

Jest to jen několik jednoduchých

prostředků tak spojených aby

mohly vniknout! kam třeba a

zajistili v) léčení

MUSTANG LINIMENT

byl používán po půl století

"Dopište si pro "Fairy Story
Book" illustrovanou a "Pokyny ze

Zápisníku Kďňského Lékaře" Obé

knížky zasýlají se zdarma

Lyon Manufacturing Co

43 South 5th St Brooklyn NY

v

Cechové !
Jedete-l- i do staré vlastiračte sobě

zapamatovali že cestující a jich
kufry hned po přistání parolodě do-

pravují se po železnici bezplatně
až do města Břemen Chcete-l- i sobó

uspořiti zbytečných vydání nesvě-

řujte po přistání lodě nikomu tickety
a kufryKnýbrž posečkejte a tím až

dojedete do města Břemen a pak
teprve odevzdejte své tickety a kufry
jediné české firmě:

Kareš & SíotzKy
v nnEMEN

29 BAHNHOFSTRASSE 29
brat' ae avýml kufry beaiÍDÍ do domova do-

praveni bytí mohli 11-t- m

Do Saunders a okolních okresu 1

Holnleljunt pfaJI ti učinili pftjeka na farma

aneb Docentky na nejlevněji! moiné úroky poj!
atitl majetek n (polehllvch ipoleCnoetl konplt
nebo prodat farmu přeplavní utky doCeenneb

aaspit vymana dedietvf ve v a aneb potře-bojí-l- l

prače notafaké drnha cenokoll nechť s

dlvíroa obritt na
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VE WAIIOO nebr

íesra
VE SCHUYLER NEB
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Ml Yotaya
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Máto pět nebo více krav?
Jprftllann kunte al "riabv" Boparatnr jnl aevám taplall ám hfhrm Jwlnoho roku Na pouíi-va- tl

dali! rok nrvýnoanvho ytmu pM tak velké
ttráté' M Ir kaleni Jt nyní in vf hodným nlxt-n-- ra

v rolnlírni a kdyá Jt aprávn hn-n-o vyplácl
pothtiu]fte tahov aeparator a atef nelnpi

— "Ilaíiy" Vfa-r- worki a vnikovti Ona od %:i
trtfaftru Zallpte al pro novy katalog-

-
pra rok lS

The De Lával
i méata svážet Sinkule
I (flknfeváal)

OdvftvV

rvaix iix
ájthlrl

Hlavni sladovna:
T4 CortlaKD St
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